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Wprowadzenie

Wydarzeniami, które aktywizują twórczo środowiska naukowe, są z jed
nej strony publikacje interesujących dzieł naukowych, z drugiej -  środowisko
we spotkania. Przy tych okazjach intensyfikują się wypowiedzi zainspirowane 
poruszonym tematem. Sprawdzonym sposobem aktywizacji stały się doroczne 
zjazdy katedr rachunkowości. Powiększa się grono osób, które z rachunkowości 
uczyniły obszar swoich naukowych peregrynacji. Odczuwalnie zwiększa się za
potrzebowanie na wiedzę z rachunkowości i o rachunkowości. Z każdym rokiem 
rośnie liczba wypowiedzi, które są kolejnym wkładem do wspólnej skarbnicy 
wiedzy i umiejętności. Dokonuje się ilościowy i jakościowy rozwój naszej dyscy
pliny naukowej.

Niniejszy zbiór wypowiedzi jest przeglądem zainteresowań naukowych kra
jowych ośrodków akademickich, zajmujących się rachunkowością jako nauką 
stosowaną, funkcją gospodarczą, tzw. praktyką rachunkowości, oraz jako dyscy
pliną nauczania w procesie kształcenia ekonomistów, w tym księgowych. Intencją 
wydania niniejszego zbioru jest jak najbardziej wyczerpujące przedstawienie tego, 
czym żyją na co dzień poszczególne katedry rachunkowości. Dzięki zainteresowa
niu, jakim cieszy się doroczny Zjazd Katedry Rachunkowości, udało się zebrać 
reprezentatywny przegląd wypowiedzi. Większość wypowiedzi nawiązuje do 
przewodniego hasła środowiskowego spotkania -  „Standardy edukacyjne ra
chunkowości. Praktyka i stan badań”. Jednakże znalazły się tu również i takie, 
które traktują o bardzo ważnych i aktualnych problemach oczekujących na swe 
rozwiązanie.

Zebrane wypowiedzi zostały ujęte w dwóch częściach. Pierwszą poświęcono 
właśnie standardom, metodyce i treściom kształcenia, a drugą prezentacji aktual
nych nurtów badań, a więc odkrywaniu nowych treści do przekazywania w proce
sie kształcenia. Tym samym niniejszy tom jest nie tylko utrwalonym dorobkiem 
Zjazdu, lecz także znakiem czasu swego powstania. Ukazuje, czym zajmują się 
obecnie poszczególnie katedry rachunkowości w kraju.

Zjazd Katedr Rachunkowości anno domini 2005 jest organizowany przez In
stytut Rachunkowości Akademii Ekonomicznej im. Oskara Langego we Wrocła
wiu. Oddawany Czytelnikowi zbiór jest więc także organizacyjnym i intelektual
nym wkładem tego ośrodka do środowiskowej dyskusji o rachunkowości w Polsce.

Andrzej Kardasz
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